
Mladší mini 2011-12 – články a statistiky 
 
OSK A – TJ OP Prostějov 30:61 (6:10, 16:8, 2:19, 6:24) 
Růža 11 (1/2), Verča 6 (2/3), Švrdla 4, Jíťa 4 (0/1), Terka N. 2, Terka H. 2, Calet 1 (1/2), Darča 0 (0/4), Eliška 0, 
Anička 0, Vendy 0, Majda 0, Marťa 0 
 
OSK A – TJ OP Prostějov  54:35 (14:10, 9:5, 11:12, 20:7) 
Darča 13 (1/1), Jíťa 12 (4/6), Růža 11 (1/2), Terka H. 10, Verča 4 (4/6), Calet 2, Terka N. 2 (0/2), Anička 0, 
Vendy 0, Švrdla 0, Eliška 0, Majda 0, Marťa 0 
 
O víkendu jsme odehrály derby s Prostějovem. 
Zápas byl poznamenán tréninkovým i zápasovým výpadkem. 
První poločas jsme vyhrály 22:18. Poté nastalo totální zatmění. Ztráta následovala ztrátu a zbytek zápasu jsme 
prohrály 61:30. 
Po menším proslovu v šatně, změnění taktiky a sestavy, se přístup otočil o 180°. Hráčky bojovaly o každý balon, 
soupeři nedali nic zadarmo a chtěly za každou cenu vyhrát. Podařilo se nám eliminovat vysoké hráčky, a když 
jsme začaly i proměňovat naše šance, o vítězství bylo rozhodnuto.  
Všechny hráčky si kromě 2. poločasu prvního zápasu zaslouží pochvalu. Především za slušnou obranu a 
bojovnost. Prostějov nezklamal, za jeho zónovou obranu si zaslouží „potlesk“. Nebál se vytáhnout i clony, ale to 
už je věc trenérů.  
 
__________________________________________________________________________________________  
 
 
OSK A – OSK B 102:5 (30:0, 20:2, 32:0, 20:3) 
Terka H. 30 (0/2), Anička 12, Švrdla 12, Verča 10, Terka N. 10, Jíťa 8, Calet 6, Vendy 6, Darča 4, Růža 2, 
Eliška 2 (0/2), Marťa 0, Julča 0 
 
OSK A – OSK B 111:13 (24:7, 21:0, 32:2, 34:4)  
Darča 16 (2/2), Terka N. 15 (1/6), Jíťa 14 (4/6), Majda 12, Terka H. 11 (1/2), Anička 7 (1/4),  Růža 6, Eliška 6, 
Verča 6, Calet 6, Švrdla 6, Marťa 4, Vendy 2 
 
__________________________________________________________________________________________  
 
OSK A – Lokomotiva Krnov 41:42 (10:8, 14:9, 9:12, 8:13) 
Růža 8, Švrdla 8, Darča 7 (3/6), Verča 7 (1/2), Jíťa 7 (1/2), Anička 2, Terka H. 2, Calet 0 (0/2), Eliška 0 (0/2), 
Terka N. 0, Vendy 0, Maruška 0, Marťa 0 
 
OSK A – Lokomotiva Krnov 40:62 (10:14, 6:14, 6:22, 18:12) 
Darča 14, Jíťa 8 (2/2), Anička 8 (2/2), Růža 6, Verča 2, Terka H. 2, Terka N. 0, Švrdla 0, Calet 0, Eliška 0, 
Marťa 0, Maruška 0, Vendy 0 
 
Největší zklamání 
Do prvního utkání jsme šly s nadšením, bojovností a využívaly jsme chyb soupeře. Celý poločas jsme si 
udržovaly mírný 7 bodový náskok i přes některé neproměněné koše.  A i když jsme ve druhém poločase rozdíl 
držely, nestačilo to. A tady se ukázalo, že bez košů to nejde. Pokud za poslední 4 minuty nejsme schopni dát ani 
jeden koš a přestaneme bránit, tak se nemůžeme divit. Bohužel jsme měly problém hlavně s přebíráním clon, což 
je pochopitelné.  
Druhé utkání, mělo probíhat s větším nasazením a chutí roznést Krnov na kopytech. Tady bohužel nastalo to 
zklamání. Vymlouvat se na 24 vteřinové útoky a neschopnost stolku je správně pouštět, je zbytečné. O clonách 
škoda mluvit. Některé se nám podařilo přebrat, ale bohužel toto nemáme natrénované.  A teď k přístupu hráček. 
Bojovnost: nulová, až na nějaké výjimky. Nájezdy: katastrofální. Střelba z pod koše: soutěž o to kdo víc mine 
zařízení. A obrana: na hřišti je nás 5, a pokud brání jedna, max. dvě hráčky tak je jasné, že nemáme šanci vyhrát.  
Nejsmutnější zjištění bylo, že jediní koho prohra naštvala, byli trenérky a rodiče. Hráčky totální nezájem, kromě 
pár jedinců.  
 

 
 
 
 



OSK A – SK Bruntál 91:15 (19:2, 18:6, 24:5, 30:2) 
Darča 19 (1/2), Růža 18, Terka H. 12 (2/3), Terka N. 11 (1/3), Jíťa 8, Calet 6, Švrdla 5 (1/4), Anička 4, Eliška 3 
(1/2), Vendy 2, Majda 2 (2/2), Julča 1 (1/4) 
 
OSK A – SK Bruntál 67:20 (23:6, 11:4, 19:6, 14:4) 
Darča 31 (1/3), Terka N. 8 (2/2), Švrdla 8 (0/4), Růža 7 (1/2), Terka H. 6, Jíťa 4 (0/2), Calet 2, Eliška 1 (1/6), 
Majda 0 (0/4), Anička 0, Vendy 0, Julča 0 
 
__________________________________________________________________________________________  
 
SK UP Olomouc – OSK Olomouc   31:36  (6:8, 4:10, 10:10, 11:8) 
Růža 8 (3/2), Terka H. 8, Darča 7 (4/3), Jíťa 6, Terka N. 4, Eliška 2, Verča 1 (2/1), Calet 0, Anička 0, Švrdla 0, 
Vendy 0, Julča 0, Marťa 0 
 
SK UP Olomouc – OSK Olomouc  72:58  (16:20, 10:18, 16:14, 16:20) 
Jíťa 19 (5/1), Darča 18, Růža 13 (3/1), Verča 6 (2/0), Terka H. 4 (2/0), Terka N. 4, Anička 4, Marťa 2, Calet 2, 
Švrdla 0, Julča 0, Vendy 0, Eliška 0 
 
První derby 2012 
V neděli jsme odehrály derby s SK UP Olomouc. V prvním zápase letošního roku se podepsala nerozehranost na 
obou stranách. Zápas byl plný nepřesností, nesehranosti atd. Celý zápas jsme si udržovaly mírné vedení, ale nic 
nebylo předem rozhodnuto (max 8 bodové vedení). Z tohoto důvodu jsme si nemohly dovolit častější střídání. 
Hosté zdramatizovaly zápas, když se dostaly na rozdíl 3 bodů (3 minuty před koncem). Ale naštěstí Růža a Jíťa 
správně sehrály signál po time outu, kdy Růža proměnila nájezd do koše. A až do konce jsme si toto vedení 
udržely.  
Do druhého zápasu jsme nastoupily nekoncentrovaně. Po 5 minutách hry jsme prohrávaly 14:10, poté ale hráčky 
zabraly a čtvrtinu jsme vyhrály 20:16. Vedení jsme upevnily i ve druhé čtvrtině a do druhé poloviny zápasu jsme 
šly ve vedení 38:26. Druhý poločas už jsme měly pod kontrolou a všechny hráčky se mohly zapojit do hry.  
Růža s Jíťou předvedly svoji klasickou spolupráci, přičemž Jítě se podařilo ubránit V. Štursovou. Verča v obraně 
zvládla ubránit jak svoji hráčku, tak stíhala i vypomáhat spoluhráčkám. Velmi příjemně překvapila v útočné fázi, 
kdy zaujala místo rozehrávačky. I přes občasné špatné přihrávky, ukázala svou kontrolu nad hrou a dokázala 
najíždět do volného prostoru na levou ruku. Darča nás bodově podržela v první čtvrtině (12 bodů), ale její obrana 
ve třetí čtvrtině nebyla podle mých představ. Často na napnutých nohách hráčkám uhýbala, místo zastavení 
tělem. Další hráčky se zapojily jak obranou (Marťa, Švrdla), tak bojovností (Julča) a výpomocí v rozehrávce 
(Terka H.). Hráčky po vánocích odehrály slušné zápasy, které nám také ukázaly některé chyby, na kterých 
musíme do příštích zápasů zapracovat.  
 
__________________________________________________________________________________________  
 
 
OSK A – TJ OP Prostějov  43:50 (8:12, 3:16, 17:10, 15:12) 
Růža 15 (3/6), Darča 10 (2/4), Jíťa 7 (1/4), Terka H. 4, Terka N. 3 (1/4), Verča 2 (0/2), Marťa 2, Eliška 0, Calet 
0, Anička 0, Vendy 0, Švrdla 0, Maruška 0 
 
OSK A – TJ OP Prostějov 52:62 (15:9, 2:19, 8:20, 27:14) 
Růža 16 (2/3), Jíťa 13 (1/3), Terka N. 10 (0/2), Darča 4, Anička 4, Calet 3 (1/2), Terka H. 2 (0/2), Eliška 0, 
Verča 0, Švrdla 0, Maruška 0, Marťa 0 
 
Na Prostějov máme, pokud budeme hrát celý zápas 
I když jsme bojovaly, tak to nestačilo. První čtvrtinu jsme hrály vyrovnaně, pak nastal útlum. Neschopnost si 
přihrát, vedla k jedné ztrátě za druhou. V útoku byly vidět zoufalé pokusy o nájezdy tlačené na sílu, které 
končily jednoduchým odevzdáváním míčů. Není se taky čemu divit, když obránce stojí celou dobu v bedně a 
dává nám jednu čepku za druhou.  Druhý poločas už vypadal líp. Bylo znát větší nasazení, začaly jsme dávat 
koše z rychlých protiútoků a dělaly jsme měně chyb. Bohužel to nestačilo. 
V prvním poločase druhého zápasu nastala obdobná situace. Naivní představa o tom, že jsme se konečně 
rozehrály, se rychle rozplynula. Snaha prohodit pětky ve druhém poločase nám nevyšla. Soupeř reagoval stejně 
jako my a jako domácí družstvo jsme se musely přizpůsobit. Do poslední čtvrtiny jsme šly s rozdílem -23 bodů. I 
přesto jsme se začaly opět rvát. Během 4 minut jsme snížily rozdíl na 10 bodů. Což vedlo k reakci soupeře, kdy 
se „semkly“ v bedně a rozdíl si už udržely. 
 



__________________________________________________________________________________________  
 
OSK A – BK Lipník 55:38 (16:6, 13:6, 16:13, 10:13) 
 
Růža 16 (0/1), Darča 10 (1/2), Jíťa 10 (0/2), Marťa 8, Terka N. 4, Švrdla 4, Verča 2, Terka H. 1 (1/2), Eliška 0, 
Calet 0, Anička 0, Vendy 0, Majda 0 
 
 
OSK A – BK Lipník 52:22 (11:5, 16:4, 17:7, 8:6) 
 
Jíťa 14 (2/4), Terka H. 13 (3/4), Růža 9 (1/2), Darča 6, Terka N. 4, Verča 2, Švrdla 2, Majda 2, Anička 0 (0/2), 
Eliška 0, Calet 0, Vendy 0, Marťa 0 
 
__________________________________________________________________________________________  
 
 
 


